1

平成 24 年 11 月 2 日

各      位

会 社 名 芦 森 工 業 株 式 会 社

本社所在地 大阪市西区北堀江 3丁目 10 番 18 号

代表者名 取締役社長  缶    文 雄

コード番号 3 5 2 6

上場取引所 東証・大証 (市場第一部)

問合せ先 経理部長  胤 森 秀 昭

 (TEL  06 - 6533 – 9253)

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 25 年 3 月期(平成 24年 4 月 1日～平成 25 年 3 月 31 日)の第 2四半期において、最近の業

績の動向等を踏まえ、平成 24 年 8 月 3 日に公表しました平成 25 年 3 月期第 2 四半期累計期間

および通期の業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

業績予想の修正

１．連結業績予想の修正

(1) 平成 25 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間業績予想の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成

24 年 9 月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり
四半期

純利益(円)

前回発表予想（Ａ） 21,000 △400 △400 △300 △5.30

今回修正予想（Ｂ） 20,000 △250 △300 △200 △3.53

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,000 150 100 100

増 減 率（％） △4.8 － － －

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期第2四半期）

18,016 △580 △588 △432 △7.64

(2) 平成 25 年 3 月期通期連結業績予想の修正（平成 24年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

(円)

前回発表予想（Ａ） 48,000 1,000 1,000 800 14.12

今回修正予想（Ｂ） 44,000 600 600 450 7.94

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,000 △400 △400 △350

増 減 率（％） △8.3 △40.0 △40.0 △43.8

（ご参考）前期実績
（平成 24年 3月期）

38,873 △659 △842 △1,746 △30.82

 2

２．個別業績予想の修正
 (1) 平成 25 年 3 月期第 2四半期累計期間業績予想の修正（平成 24年 4 月 1 日～平成 24年 9
月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり
四半期

純利益(円)

前回発表予想（Ａ） 19,000 △300 300 5.29

今回修正予想（Ｂ） 18,000 0 550 9.69

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,000 300 250

増 減 率（％） △5.3 － 83.3

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期第2四半期）

－ － － －

(2) 平成 25 年 3 月期通期業績予想の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

(円)

前回発表予想（Ａ） 40,000 650 1,000 17.62

今回修正予想（Ｂ） 38,000 500 850 14.98

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,000 △150 △150

増 減 率（％） △5.0 △23.1 △15.0

（ご参考）前期実績
（平成 24年 3月期）

35,487 180 △754 △13.28

３．修正の理由

当第 2 四半期累計期間の業績予想につきましては、売上高は前回予想を下回る見込みであり

ますが、製造コストの削減や調達体制の再構築に取り組むなど、徹底した合理化を推進した結

果、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに前回予想を上回る見込みであります。

しかし、通期業績予想につきましては、領土問題に端を発する政治・経済への影響により中

国市場における日系自動車メーカーの販売減少が見込まれ、また欧州や中国等、世界景気のさ

らなる下振れ懸念もあるため、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回予想を下

回る見込みであります。

なお、上記の業績予想等は、現時点において入手可能な情報にもとづくものであり、実際の

業績は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以  上